g. g. Tengström  
okt 1919

11-12

DISSERTATIO ACADEMICA  
SUPER DIALOGG PLATONIS,  
QUI PROTAGORAS INSCRIBITUR,

CUJUS PARTEM PRIOREM  
CONS. FAC. PHILOS. IMP. ACAD. ABOËNS.

PUBLICO EXAMINI OFFERUNT

JOH. JAC. TENGSTROM,  
*Philos. Magister, Bibliothecarius Vicarius,*

&

JOHANNES FREDRICUS TICKLÉN,  
*Stip. Publ. Ostrobotnienses.*

In Auditorio Philos. die XII Junii MDCCCXXIV.

h. a. m. s.

---

ABOÆ, TYPIS FRENCKELIANIS.

---

**P**restantissimis ingenii Platonici monumentis Dialogus, qui *Protagoras* inscribitur, merito annumeratus est, cum ob ipsarum rerum, quæ in disceptationem quæstionemque vocantur, naturam & vim, tum ob tractationis, ne adhucdum quid ultra dicamus, elegantiam, clarissimis luminibus nitentem *a*). De oratione ejus illustranda & ad criticas leges examinanda optime inprimis meritus est HEINDORFIUS, litteris acerbo fato haud ita pridem ereptus, qui eum cum *Phædone* & *Sophista* edidit Berolini a. 1810 *b*). Materiam ipsam explicuit, præter TIEDEMANNUM in

A notis-

---

*a*) Quanti eum veteres, inprimisque CICERO, fecerint, vel inde patet, quod hic eum ex Græco in Latinum sermonem verterit. Cf. SCHLEIERMACHERI Introductionem Operum PLATONIS, Germanice redditorum, ed. 2 (Berol. 1817) pp. 35, 230. — Sed HEINDORFIO, Viro Celeberrimo, ab hoc potissimum dialogo tironibus Platoniorum librorum lectionem incipiendam judicanti (ad. h. dial. p. 463) vix assentiri possumus. Nam paullo magis exercitatos lectores postulare videtur nobis dictio ejus, utpote, pro diversis ingenii opinionibusque disserentium, varia & multiplex;

*b*) Denuo, secundum Codices mss. emendatus, typis exscriptus est in Dialogorum PLATONIS a BEKKERO editorum Partis 1. Vol. 1. (Ib. 1816). Præterea novam editionem Operum PLATONIS annotationibus ornatam molitus Cel. ASTIUS in Tomo eorum primo, Lipsiæ jam 1819 excuso, ad nos vero nondum, quantum novimus, allato, hunc Dialogum novissime evulgavit.

notissimo libro de dialogorum PLATONIS argumentis, ingeniose acutissimeque SCHLEIERMACHER in Operum PLATONIS Germanice redditorum volumine primo c). Sed præterquam quod hi inter se discrepent diversasque prorsus sententias amplectantur, neutrum permiserunt scriptio- rum rationes dialogum hunc admodum impeditum, laudatum magis quam intellectum d), uberius fufusque describere vel in peculiare, quæ interpretationis luce opus habere videantur, res accuratius inquirere: quamobrem veniam nos impetraturos speramus, disertatione Academica, quam exercitationis causa edimus, locos nonnullos dialogi tractare audentes. Quo in negotio hoc tantummodo nobis fumimus, ut strictim observationes quasdam, qualescunque fuerint, exhibeamus; neutiquam vero, ut copiosorem vel perpetuam experiamur explanationem.